GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL
SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS
DIRETORIA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

DESPACHO ADMINISTRATIVO Nº 768/2011/DRS

   A SUPERINTENDENTE DA SRHU, no uso de suas atribuições legais,
nos termos do Instrumento Convocatório Simplificado nº 026/2011 de 30 de maio de 2011
– Processo Seletivo Simplificado para preenchimento do Quadro de Reserva para OURO
FINO e,

1. CONSIDERANDO QUE:

                                   1.1 após a divulgação do ato de resultado da 1ª Fase – Análise de
Currículos foi constatado pela Diretoria de Recrutamento e Seleção erro material no
resultado publicado em  29/06/2011.

                                  1.2 a candidata Idalina Bezerra de Medeiros Rozendo não
comprovou a escolaridade exigida para o cargo, no entanto, constou na lista de candidatos
classificados ao cargo de Auxiliar de Enfermagem equivocadamente e participou da
avaliação psicológica  em 13/07/2011.

                               2. RESOLVE:

                                  2.1 Excluir o nome da candidata Idalina Bezerra de Medeiros
Rozendo da lista de classificados da 1ª fase – Análise de Currículos e inserir seu nome no
Despacho Administrativo nº 605 de 29/06/2011 – Candidatos Desclassificados, motivo
(Descumprimento do Item 4 Requisitos Específicos do Instrumento Convocatório 026/2011. Não comprovou

conclusão do Ensino Médio -2º Grau) de acordo com o  item 4 do Instrumento Convocatório nº
026/2010 de 30 de maio de 2011 para Ouro Fino.

                                          “4 DAS INFORMAÇÕES SOBRE OS CARGOS, NÍVEL DE ESCOLARIDADE, REQUISITOS ESPECÍFICOS,
SALÁRIO, CARGA HORÁRIA E ATRIBUIÇÕES GERAIS.

Para Auxiliar de Enfermagem: IDADE MÍNIMA: 18 ANOS NA DATA DA INSCRIÇÃO. ESCOLARIDADE: ENSINO MÉDIO
COMPLETO. CURSO  COMPLETO DE AUXILIAR DE ENFERMAGEM COM REGISTRO NO COREN.”

   2.2 Tornar se efeito a participação da referida Candidata na 2ª fase –
Avaliação Psicológica realizada em 13/07/2011.

   2.3 reclassificar automaticamente os demais candidatos ao cargo de
Auxiliar de Enfermagem para o Município de Ouro Fino.

                              Publique-se.

Belo Horizonte, 27 de julho de 2011.

ANA COSTA REGO

Superintendente de Recursos Humanos